Après cette Dédicace vient une Epître de l'Auteur, adressée au Vice-Chancelier & aux Docteurs de l'Université d'Oxford. Elle commence par un Titre pompeux, (Tom. V.)

qui mérite d'être conservé, pour entrer dans le Traité de la Charlatanerie des Savans de Mr. Mencken. Le voici: „ Philotheus Jordanus Brunus Nolanus magis laboratae theologiae doctor, purioris & innocuae sapientiae professor. In praecipuis Europae achademiis notus, probatus, & honorifice exceptus Philosophus. Nullibi praeterquam apud barbaros & ignobiles peregrinus. Dormitantium animorum excubitor. Praesutuosae, & recalcitrantis ignorantiae dormitor. Qui in actibus vniuersis generalem philanthropiam protestatur. Qui non magis Italum quam Britannum, marem quam feminam, mitratum quam coronatum, togatum quam armatum, cucullatum hominem quam sine cuculla virum: Sed illum cuius pacatior ciuiliior, fidelior, & vtilior est conuersatio diligit. Qui non ad perunctum caput, signatum frontem, ablutas manus, & circūcisum penem: sed (vbi veri hominis faciem licet intueri) ad animum, ingeniique culturam maxime respicit. Quem stultitiae propagatores & hypocritumculi detestantur, quae probi & studiosi diligunt, & cui nobiliora plaudunt ingenia. Excellentissimo clarissimoque Oxoniensis achademiae procancellario vna cum praecipuis eiusdem vniuersitatis, salutem plurimam dicit. „

Il y a aparence que ce Livre est le premier que nôtre Auteur ait publié en Angleterre, c'est pourquoy il s'éforce dans cette

A'L'Illustrissimo Signor di *Mauuiffiero*. Stampato in Venetia.
Anno

cette Epître, de prévenir les membres de l'Université d'Oxford, en faveur des Ouvrages qu'il avoit dessein de publier à l'avenir. Voici comment il leur parle: „Il-
„ lud coram excellentia vestra protestor,
„ quod dum ad inventionum nostrarū fru-
„ ctus adferentes, vtilimas omnibus ani-
„ mi functionibus praeceptiones adduci-
„ mus: vbi pro earundem ratione atque
„ praxi comparanda, ad *Pythagorae*, *Par-*
„ *menidis*, *Anaxagorae*, meliorumque
„ Philosophorum sententias probandas,
„ vel ad proprias, nouasque positiones
„ adducendas dilabi videbimur: si haec
„ comuni probataeque fidei obstare vi-
„ deantur: ea ipsa a nobis *non tanquam*
„ *absolutè vera*: sed vt sensui, nostraeque
„ rationi magis consona, vel saltem mi-
„ nus altera contradictionis parte absona
„ prolata intelligant. Illudque in memo-
„ riam reuocent, nos haud tantum de
„ propria scientia praesumere: quantum
„ commotos esse ab amore manifestandae
„ imbecillitatis vulgatae philosophiae ab-
„ solute credita tamquam demonstratiue
„ probata obrudentis: & per discussio-
„ nes nostras (*si illud a diis dabitur*) ap-
„ pareat, quantum regulato sensui respon-
„ deant, veritatisque substantiae rerum
„ consonent quae a plebeiorum philoso-
„ phorum garrimente multitudine tamquam
„ a sensu aliena sunt improbata. „